b Sic etiam Cont. d. cap. 3. alter pro unus concil. non possunt, unus, Tarrac. unus.

c Tibi prohibemus, ne, concil. vox tibi in Gregor. non est; ut ne pro ne, duo Tarrac.

d Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil. voluerit pro voluerint, duo Tarrac.

e Sic in concil. & in Gregor. ordo tamen verborum in quibusdam mutatur: si ita uxor senex est. Possit autem mulieres senes dici defendit M. Varro Pomponii veteris poetæ carminibus relatis.

f Sine conceptione, prior editio concil. g Sic etiam concil. ut ea &c. ad religionem transeat vir ejusdem, Raimund. h Strigonen. & Colocen. Archiepiscopis, vetus Gregor. ut editum est, Cont. & alii. Strigonen. & Colonien. d. parte 5. cap. 6. Salonien. in marg. pro Colonien. Colinum, vetus Tarrac. non recte.

i Pauca hoc loco retulit Contius ex ommissis a Raim. plura cap. 4. ut suspicor operarum errato, in concil. ut edidimus, excepto in pro ad. k Pariter, addit Cont. cap. 4. uxor illius similiter, concil.

l Utrunque, concil. cum unum utrorumque, Cont. cap. 4. m Post conjugii copulationem, concil. & Cont.

n Sic etiam Cont. senatus s. clericorum, concil. ordo clericorum, unus Tarrac. aptius: hæc recte sunt a Raim. ommissa, quæ cum monachorum rubore dicebantur. o Ita ut, concil. & Cont. & Barcin. & unus Tarr. aptius.

p Non videntur hæc recte superioribus coherere, ita autem sunt in omnibus libris Tarrac. quattuor, uno Barcin. & in concil. & apud Cont. ita igitur interpretemur, ut a minori ad majus argumentum sumptum esse videatur. q Hæc omittunt Raimund. & Contius.

r Sic in concil. d. parte 5. cap. 7. sed eisdem scribendum, ut apud Gregor. 9. & in uno Tarrac.

s Sic etiam in concil. vox etiam a Raimund. & Cont. est ommissa.

z Hæc recte addit Contius a Raimund. ommissa; sunt in concil. eodem modo.

u Leonis verba sunt epist. 85. sive aliis 87. relata a Grat. dist. 61. cap. 5. & in corp. cau. cap. 49. & in concil. x Ecclesie, Leo ubi supra. y Sic etiam Cont. scienterque, concil. & Leo.

z Nihilque, concil. & Cont. & duo Tarrac. & Leo ubi supra nil pro nihil Cont. domini pro Dei, duo Tarr. & Leo. aa Sic etiam Cont. vox est in concil. desideratur: quanto magis elaborandum est, Leo.

bb Sic etiam concil. & Cont. electione, Leo. cc Qui super, Cont. solus.

dd Sic etiam concil. & Cont. constituitur, Leo aptius. ee Sic etiam Raim. fraternitati tue, concil. non recte.

ff Sic etiam vetus Gregor. religiosam vestem, vel vitam adsumat, Cont. & alii: religioni congruam vestem adsumat, concil. sibi assumat, unus Tarrac. gg Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil. excepta voce etiam pro enim. hh Sic etiam Raimund. & posterior concil. editio d. parte 5. cap. 8. Bilsien. Episcopo, prior editio, non recte. ii Sic etiam Raim. & posterior editio concilior. Exposito instrumento, prior.

kk Hæc omittunt Raimund. & Contius usque ad illa, nobis innotuit; sunt in concil.

ll Hæc etiam ab eisdem sunt ommissa: venerabilis pro v. concil. & duo Tarrac. vox noster in veteri Tarrac. non est. mm Hæc sunt in conc. omittunt Raimund. & Cont. nn Agolatam, vetus Tarrac. Agolantem, alter. A. tertius Tarrac. & Raim. Agolantem, Barcin. quod placet. Agolachen. concil.

oo Mattheam, concil. M. Raimund. A. unus Tarrac. Macbellam, Barcin.

pp Sic in concil. & in Greg. uxorem, unus Tarrac. qq Fine debito, concil. omittunt Raim. & Cont.

partis (a) allegationibus, & rationibus inter eos judiciali sententia, matrimonium approbavit, & eidem mulieri præcepit, ut ad virum suum rediret, & exhiberet (b) conjugalem affectum. Verum, cum eadem (c) mulier ad eum juxta sententiam prædicti Episcopi regredi nollet, de mandato nostro, sicut accepimus, fuit vinculo (d) excommunicationis adstricta. Ceterum, quia præfata mulier, licet a præfato viro desponsata fuerit, adhuc tamen, sicut asserit (e), ab ipso est incognita: f. t. per A. s. pr. [f] m. qua. si prædictus vir mulierem ipsam non cognovit carnaliter, & eadem mulier, sicut ex parte tua (g) nobis proponitur (h), ad religionem transire voluerit, recepta ab ea sufficienti cautione, quod vel ad religionem transire, vel ad virum suum redire infra duorum mensium spatium debeat, ipsam contrad. & ap. ces. (i) a sententia, qua tenetur, absolvas: ita quod si ad religionem transire maluerit (k), uterque restituat alteri, si qua alter ab altero habuerit (l); & vir ipse [m], ea religionis habitum assumente, ad alia vota licentiam habeat transeundi. Sane quod dominus in evangelio dicit, *non licet viro uxorem suam, nisi ob causam fornicationis dimittere (n)*; intelligendum est, secundum interpretationes [o] sacri eloquii, de iis, quorum matrimonium est carnali copula consummatum (p), sine qua matrimonium consummari [q] non potest, & ideo [r] si prædicta mulier non fuit (s) a viro suo cognita, licitum est ei (t) ad religionem transire.

## CAPUT VIII.

Idem G. Priori (u), & fratribus S. Joannis, pars c. Ad petitionem. (x)

Uxoratum autem (y) sine licentia propriæ uxoris (z) inter vos nullatenus recipiatis (aa), quæ si integræ famæ, & opinionis ita existat (bb), quod nulla marito (cc) suspicio habeatur, eam ad secunda vota velle migrare, vel quod minus continenter debeat vivere, quæ si, prout dictum est, talis (dd) extiterit, marito ejus in consortio vestro recepto, ipsa publice in conspectu ecclesiæ continentiam professâ, in domo propria cum filiis suis, familiaque poterit permanere (ee). Si autem talis fuerit, quæ suspicione non careat (ff), voto continentiam celebrato, a sæcularium hominum conversatione se removeat, & in loco religioso, ubi Deo serviat, perpetuo commoretur (gg). Nullus vestrum audeat (hh) aliquam mulierem tonsurare, vel eam (ii) ad habitandum secum assumat.